Willkommen in der
Countryscheune Einod
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Donnerstag

12% - 14% ynd 17% - 22% Uhr
Freitag
120 14% und 17% - 23% Uhr
Samstag
12 - 23" Uhr
Kiiche: 12 - 14% g 17% - 21%
Sonntag
1% - 21% Uhr
Kiche: 11% - 14% y, [T% - 20%

Countryscheune Inh. Heidrun Otto, Einéd 3885, 98663 Heldburg

www.countryscheune.de n countryscheune countnjscheuneeinoed ,
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Leberknodelsuppe ..
Gulaschsuppe ..
Jede Suppe reichen wir Ilhnen mit Toast

European Snack ;. .,
Wiirzfleisch mit Kase iiberbacken und Toast

Nachos mit Kase 2
Portion Maischips mit Salsa und Kase uberbacken

Gebackener Camembert ;..
Ein Stiick mit Salat, Preiselbeeren und Toast

Toast Hawaii 25.:c4
Toast mit Kochschinken, Ananas, Kase und Salat

Kesselgulasch .,
mit Toast serviert

Kleine Salatkreation ..., 2
Knackiger Salatteller mit hausgemachtem Dressing

— Alle Preise inkl. MwSt —
Hinweise zu Zusatzstoffen und Allergenen finden Sie auf der letzten Seite.

3,50 €

4,50 €

3,90 €

5,20 €

5,90 €

490 €

4,550 €
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- LEICHTE KOST

Grofier Salat mit Hihnchenfleisch ... 150 €
mit hausgemachtem Dressing und Toast
Kartoffelrdsti mit Brokkoli ..., 2 8,90 €
mit Kase iiberbacken, dazu Salat
Ki E ¥ 4

dsespatzle ... 8,90 €

mit Rostzwiebeln und Salat

Putensteak ... 990 €
mit Rahmchampignons, Kroketten und Salat

Putensteak Hawaii ¢ ... 10,90 €
mit Ananas und Kase iiberbacken, dazu Reis und Salat

— Alle Preise inkl. MwSt —
Hinweise zu Zusatzstoffen und Allergenen finden Sie auf der letzten Seite.



_ STEAKS VOM RIND
Steak Colt . ..., 18,90 €

Rumpsteak mit gediinsteten Zwiebeln

steak Alabama (2,a.c.qg.j) 18,90 €
Rumpsteak mit gebratenem Mais

Steak Florida (2,a,c.q.j) 18,90 €
Rumpsteak in Ananasof3e

Steak Sheriff ... 23,90 €
Saftiges Filetsteak mit roten Bohnen in ChilisoBe

Steak Rodeo ... 2390 €
Saftiges Filetsteak mit Pfeffersof3e

Unsere Rindersteaks mit einem Rohgewicht von ca. 300 g servieren
wir mit pikant gewiirzten Twisters und Salatteller.

E STEAKS VOM SCHWEIN
Steak ou four ;... 12,90 €
Schweinesteak mit Wiirzfleisch und Kase iiberbacken,

dazu Pommes Frites und Salat

Steak Miss Piggy .-c.c; 990 €

Schweinesteak mit Rahmchampignons, Pommes Frites
und Salat

— Alle Preise inkl. MwSt —
Hinweise zu Zusatzstoffen und Allergenen finden Sie auf der letzten Seite.



SCHNITZEL
o T P .
Schnitzel Ponda Rosa ;... 10,90 €
Schnitzel vom Schwein mit Buttergemiuse, Pommes
Frites und Salatbeilage
Schnitzel Bonanza ;... 10,90 €
Schnitzel vom Schwein mit Rahmchampignons,
Kroketten und Salatbeilage
Schnitzel Gunsmoke ... 12,90 €
Schnitzel vom Schwein mit Spiegelel, Buttererbsen,
Bratkartoffeln und Salatbeilage

GEGRILLTES
Pork Ribs (2, a, c,j) 9,50 e
Knusprige Schweinerippen mit Kartoffelecken, Salsa
und Salat
Chicken Wings ., 190 €

Knusprig gegrillte Hahnchenteile mit Pommes Frites

— Alle Preise inkl. MwSt—

Hinweilse zu Zusatzstoffen und Allergenen finden Sie auf der letzten Seite.



Taco Colossal ...

Zwei Maistortillas gefiillt mit Fleischstreifen, Paprika
und Bohnen, mit Kase iiberbacken und Salatbeilage

Taco Supreme ..o

Zwel Maistortillas gefiillt mit Hackfleisch und Bohnen,
mit Kase uberbacken und Salatbeilage

Taco sin Carne .....;, 2

Zwel vegetarische Maistortillas gefiillt mit veganem
Chili, mit Kase iberbacken und Salatbeilage

Feuertopf ...

mit Schweinefleischstreifen, Paprika, Bohnen und
Gemiisemais mit Reis serviert

Chili con Carne ..
mit Reis und Salatbeilage

Texas Jailhouse Chili 2 9
Kraftiges veganes Sudstaaten-Chili mit
Sojageschnetzeltem, dazu Nachos

Steak a la Mexico .0

Schweinesteak mit Hackfleisch, Bohnen, Paprika und
Mais, mit Kase iiberbacken und Twisters

Steak en Chile Colorado ;...

Schweinesteak mit Schweinefleischstreifen, Paprika,
Bohnen, Mais, mit Kase iiberbacken und Twisters

— Alle Preise inkl. MwSt —

Hinweise zu Zusatzstoffen und Allergenen finden Sie auf der letzten Seite.

9,90 €

9,50 €

8,90 €

8,90 €

190 €

190 €

11,90 €

12,90 €



| KID'S MENUS o
Pommes mit Ketchup ., #Z 3,50 €
So wie es Goofy mag
Nudeln mit Tomatensofle ..., ¥4 3,90 €
Das Leibgericht von Donald Duck
Fischstabchen mit Pommes ; ., 490 €
Da lecken sich Tom und Jerry die Maulchen
Schnitzel mit Buttergemiise und Pommes .. o 5,90 €
Davon bekommt Mickey Mouse nicht genug
Jeden Sonntag: KloB mit SoB3' ., #Z 3,50 €

Darauf freut sich Daisy Duck die ganze Woche

— Alle Preise inkl. MwSt —
Hinweise zu Zusatzstoffen und Allergenen finden Sie auf der letzten Seite.



2300 - -
Kuchenangebot
Stiick Kuchen oder Torte ... 2,50 € / 3,00 €
Fragen Sie nach unserem Tagesangebot
Warmer Apfelstrudel ... 490 €
mit Vanilleeis und Sahne
Eiskarte
Kugel Eis ., (Vanille, Schoko, Erdbeere, Haselnuss) 1,00 €
Portion Sahne dazu (g []’50 €
Gemischtes Eis mit Sahne .., 450 €
Vanille-, Schokoladen- und Erdbeereis
Schwarzwaidlder Kirscheisbecher ... . 550 €
Vanille-, Schokoladen- und Erdbeereis mit Sauerkirschen und Sahne
Bananensplit . ., 6,50 €
Vanille-, Schokoladeneis und Erdbeereis mit Banane und Sahne
Vanilleeis mit heiBBen Himbeeren ;. . o 6,90 €
Vanilleeis mit heiBen Himbeeren und Sahne
FrﬁChteeiSheCher (l,a,c,q) 5,50 e
Vanille-, Schokoladen- und Erdbeereis mit eingelegten Friichten
und Sahne
Heidelbeerbecher ... . 5,50 €
Vanille-, Schokoladen- und Erdbeereis mit Heidelbeeren und Sahne
Nusseisbecher .. .. 6,50 €
Haselnusseis mit Niissen und Sahne
Eisschokolade ... 450 €
mit Vanille- und Schokoladeneis und Sahne
Eiskaffee .., 450 €

mit Vanille- und Schokoladeneis und Sahne

— Alle Preise inkl. MwSt —
Hinweise zu Zusatzstoffen und Allergenen finden Sie auf der letzten Seite.
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™ GETRANKE

Bier

Kostritzer Pils vom Fass (3 0,251 1,60 €
0,4 1 2,30 €
; 1,6 1Pitcher 8,00€
Benediktiner Helles vom Fass (3 0,251 1,60 €
0,4 1 2,30 €
1,6 1Pitcher 8,00€
Bitburger Pils vom Fass (s 0,251 1,60 €
0,4 1 2,30 €
1,5 1Pitcher 8,00€
Radler vom Fass (33,9 0,4 1 2,30 €
Benediktiner Hefeweizen hell vom Fass 0,5 1 2,90 €
Benediktiner Hefeweizen dunkel Dy 2,90 €
Cola- (s, 1,39/ Bananenweizen () 0,5 1 2,90 €
Kostritzer Schwarzbier (s .51 2,90 €
Kostritzer Kellerbier (s 05 1 2,90 €
Bitburger alkoholfrei £:5:"1 2,90 €
Benediktiner Hefeweizen hell alkoholfrei (, 0,5 1 2,90 €
Desperados 3 0,331 3,50 €

Alkoholfreie Getranke
Mineralwasser (Still, Medium oder Classic) 0,251 1,40€
0,41 2,00 €
1,0 1 4,50 €
Limo (Cola, Orange, Zitrone, Waldmeister/ Himbeere) s 0,2 1 1,580 €
0,4 1 2,50 €
Bitter Lemon (g 10y = 0,251 2,00 €
Tonic s,10) 2 0,251 2,00 €
Ginger Ale (1 7 0,251 2,00€
Coca Cola light (1,10, \,. / 0,251 2,00 €
Kiba A >|' 0,2 1 2,00 €
b/ 0,4 1 3,00 €
Saft pur oder als Schorle 0,2 1 2,00 €
(Orange, Apfel, Banane, Kirsch, Mango, Johannisbeer) 0,4 1 3,00 €

— Alle Preise inkl. MwSt -
Hinweise zu Zusatzstoffen und Allergenen finden Sie auf der letzten Seite.
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~ MIXGETRANKE

Spritzer
Weinschorle g s 0,21 3,00 €
0,41 450€
SiiBe Weinschorle (3 5y 0,21 3,00 €
0,41 450€
Holunder Weinschorle (g, 0,41 490 €
Mango Weinschorle 0,41 490 €
Aperol Spritz g g 0,31 5,50 €
Campari O 0,31 450 €
Longdrinks
Lynchburg Lemonade (3 g 0,41 6,00 €
2cl 4cl
Gin Tonic (s, 10 3,80 € 4,50 €
Jacky Cola (3,9 3,50 € 4,50 €
Jacky Kirsch 3,50 € 450€
Rum Cola 3,9 3,50 € 450€
Goldkrone Cola 3 g 3,50 € 450 €
Bacardi Cola 3,9, 3,50 € 450€
Bacardi Sprite (3,39 3,50 € 4,50 €
Wodka Orange 3,50 € 4,50 €
Skinny Bitch 3,00 € 4,00€

Hinweilse zu Zusatzstoffen und Allergenen finden Sie auf der letzten Seite.

— Alle Preise inkl. MwSt—
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_ HOCHPROZENTIGES
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Spirituosen

Eiskorn
Malteser
Wodka
Becherovka
Gin

Tequila
Bacardi Rum
Captain Morgan
Obstler
Nussschnaps
Saurer Apfel
Saure Kirsche
Kleiner Feigling
Pflaumli

Pfeffi
Goldkrone
Asbach Uralt
Rhontropfen
Jagermeister
Kimmerling
Ramazotti
Fernet Branca
Campari ()
Aperol g
Batida de Coco
Bailey's
Babalou

Eierlikor (€)

2cl
1,80 €
1,80 €
1,80 €
1,80 €
1,80 €
1,80 €
1,80 €
1,80 €
1,80 €
1,80 €
1,80 €
1,80 €
1,80 €
1,80 €
1,80 €
1,80 €
1,80 €
1,80 €
1,80 €
1,80 €
2,00 €
1,80 €
1,80 €
1,80 €
2,00 €
2,00 €
1,80 €
1,80 €

4cl
3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,80 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,80 €
3,80 €
3,50 €
3,50 €

Whisky

Johnnie Walker
Jim Beam

Jack Daniel's
Tullamore Dew
Glennfiddich
Jameson
Dimple

Chivas Regal
Irish Mist
Gentlemen Jack

— Alle Preise inkl. MwSt —
Hinweise zu Zusatzstoffen und Allergenen finden Sie auf der letzten Seite.

2cl

2,50€
2,50€
2,50 €
2,50€
2,50 €
2,50 €
2,50€
2,50 €
3,00€
3,00€

4cl

4.80€
4 80€
4.80€
4,80 €
4 .80€
4.80€
4,80 €
4.80€
5,80 €
5,80 €
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 WARME GETRANKE
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Kaffee
Tasse Kaffee 1,80 €
Pott Kaffee 2,20€
Milchkaffee 2,80 €
Cappuccino (g 2,70 €
Latte Macchiato 3,50€
Haselnuss Latte ; g n 5,00 €
Karamell Latte (; g 5,00 €
Espresso 2,30 €
Doppelter Espresso 3,90 €
e Tee
g Krautert 2,00 €
{ Dazu empfehlen wir K R
{  cinStick Kuchenoder ®  Plefferminztee 2,00 €
i Torte. Fragen Sie nach _: Friichtetee 2,00 €
p-pumserem Tagesangebotl g - gamillientee 2,00 €
- —r ™ SchwarzerTee 2,00 €
Griiner Tee 2,00 €
Kakao
Tasse Kakao (4 2,50 €
Kakao mit Sahne (g 2,50 €
IMit Schuss
Pharisaer (g 420 €
(Kaffee mit Rum und Sahne)
Irish Coffee (g 450 €
(Kaffee mit Whisky und Sahne)
Kaffee mit Eierlikor und Sahne (¢, g 4,20 €
Grog 2 cl 2,50 €
Schwarzer Tee mit Rum 3,00 €
Glithwein g 2,50 €

— Alle Preise inkl. MwSt —

Hinweise zu Zusatzstoffen und Allergenen finden Sie auf der letzten Seite.



—~— g ~a——

EiUSATZSToFFE & ALLERGENE

Zusatzstoffe

mit Farbstoff(en) (D
mit Konservierungsstoff(en) (2)
mit Antioxidationsmittel (3)
mit Geschmacksverstarker(n) (4)
mit Schwefeldioxid (8)
mit Schwarzungsmittel (6)
gewachst (7)
mit Phosphat (8)
mit StiBungsmittel (9)
enthilt eine Phenylalaminquelle (10)
Allergene

Glutenhaltiges Getreide (a)
Krebstiere und Krebstiererzeugnisse (b)
Eier und Eiererzeugnisse (c)
Fisch und Fischerezeugnisse (d)
Erdniisse und Erdnusserzeugnisse (e)
Soja und Sojaerzeugnisse (f)
Milch und Milcherzeugnisse (g)
Schalenfriichte (h)
Sellerie und Sellerieerzeugnisse (1)
Senf und Senferzeugnisse §))
Sesamsamen und Sesamerzeugnisse (k)
Sulfite @
Lupinen und Lupinenerzeugnisse (m)
Weichtiere und Weichtiererzeugnisse (n)

Anderungen und Irrtiimer vorbehalten.

4 Vegetarisch

-

2 p Vegan

— Alle Preise inkl. MwSt —
Hinweise zu Zusatzstoffen und Allergenen finden Sie auf der letzten Seite.



